
Abstrakt 

Tato bakalářská práce je zaměřená na analýzu vlivu velikosti malých a středních podniků na jejich 

výkonnost. Rentabilita aktiv a peněžní toky z provozní činnosti byly použity jako ukazatele 

výkonnosti podniků. Do modelů také byly zahrnuty další faktory jako například věk firmy a 

likvidita. Přestože se již mnoho studií věnovalo faktorům, které ovlivňují výkonnost firem, 

zkoumaly tento problém pouze obecně. Proto je tento výzkum zaměřen na soukromé malé a střední 

podniky v České republice mezi lety 2010 – 2016. Na testování hypotéz byly aplikované empirické 

metody s použitím panelových dat. Výsledky ukázaly, že vztah mezi velikostí firmy a její 

výkonností je kladný a signifikantní. Tento vztah je stejný pro různé proměnné výkonnosti i pro 

různé proměnné velkosti firmy.  

 


